Sane, siante præsides, in tormentis, coram Synagoga tam indignum facinus commisiles, excusarem fortassis tibique ignoscere: sed ad primam ancillulæ vocem, te blasphemare contestari, iurare, anathematizare, indignum est Apostolo, indignum Petro, & tanta cum ignominia coniunctum, ut eam in perpetuum eluere non possis.

Tanta tua perfectio erat Adame in statu innocentiae, & ad sollicitudinem Euæ concidisti. Quam fortis eras Samson, & ecce Dalila alienigenate fascinat & vincit? Generosus dicebaris Dauid, adeo, ut leones prosterneres, Goliadas expugnares, & vnicate Bersabæ emascular, & enervas. Sapientissimus omnium mortalium habebaris Salomon, ita ut omnes quotquot viuebant sapientia anteires, & interea foeminae te dementiant, vincunt, & ad idolatriam compellunt. Fugiant Ecclesiastie improbum hoc genus, incitantem, hunc sexum, discant aulas Principum deserere; cum ipse Apostolorum Princeps, vnius ancillulæ allocuio, & aulam Caiphæ Pontificis secutus, Dominum negare, blasphemare, & impioratem colere didicir. Videamus autem

Genes. 3.

Judic. 15.

2. Reg. 11.

3. Reg. 11.

Per ancillam hanc concupiscentia designatur.

propius, & inspiciamus, quidnam hæc ancilla, hi servi, qui tam exinium & magnum virum ad peccatum incitent, designent? ipsa nimirum cōcupiscentiam, carnem inquam, & passiones nostras, quæ rationem inuadentes, eam ad peccandum impellunt.

Audiuitis iam, Auditores, peccata, pusillanimitatem, & negationem illam infamem Petri, iam obsecro penitentiam eius attendere. Vix desiderat blasphemare, quin statim Gallus cantauit, ac tertio iterato cantu Petro in mentem reuocauit, quod olim Dominus vaticinans illi euenturum prædixerat; Petrus vero, ubi gallum audiuist, lachrymari, gemere ac suspirare cœpit, ac segnitiem animique inertiam lachrymis castigare, ita ut ex eo tempore semper quotiescumque galli vocem audiret, lachrymæ eius ex oculis profiserint. Sed quid designas nobis gallæ forte? sitan conscientiam, quæ semper post admissum facinus occinit, inclamat & excitat exponit, quodammodo dormientes, quæ intus vermis instat nos corrudit? Bene quidem, Sed multo mihi conuenientius dicturus videor, si per te, gratiam præuenientem dixero significari, quæ nos somnolentos & stertentes excitat, & oculos aperit somno grauatos. Forfitan & verbum Dei: quod ubi auribus infoavit, nostrum est, peccatorū nos strato proprie, amare sicut, & austera penitentia ea. dem expiare.

Verum ut hinc Petrus resipiscit, ad Desperatum conuertitur, peccatumque lachrymis eluit, ita illuc nefarius ille & bipedum nequissimus Judas, delicti sui grauitate agnita, in desperationis barathrum incidit. Ecce huiusc rei in sacris litteris figuram: Duo hirci eodem tempore Domino sistebantur, quorum unus Deo immolabatur, alter vero omnium peccatis onustus in desertum pellebatur. Ita & hic duo hirci, duo inquam peccatores Domino offeruntur; *Lxx. 16.* quorum unus, nempe Petrus, per salutarem penitentiam & lachrymas ei immolatur, alter vero desperans, peccatis grauatus ad inferos detruditur, infelix scilicet Judas. Duo quoque in Genesi eodem tempore captiui Pharaonis carcere egrediuntur, at di- *Gm. 4.* uersa